S E R V I Ç O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
M M A - I N S T I T U T O  B R A S I L E I R O  D O  M E I O  A M B I E N T E  E  D O S  R E C U R S O S  N A T U R A I S

R E N O V Á V E I S
G E R Ê N C I A  E X E C U T I V A  E M  S I N O P / M T

EDITAL Nº 19/2015/GEREX/IBAMA/SINOP/MT
A Gerência Executiva do INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS –IBAMA em Sinop/MT, nos termos do art. 122, § 1º do Decreto nº
6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa nº10/12 (D.O.U de 10/12/12), torna pública a relação
dos processos administrativos de Autos de Infração aptos para julgamento. Os interessados ficam
NOTIFICADOS a apresentarem  alegações finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente
publicação.

Interessado Processo nº CPF/CNPJ Nº AI
01 Artejones Extração de Areia Ltda ME 02054.000247/2011-97 02.510.576/0001-24 680833-D
02 Cláudio Aparecido Ferrareze 02054.000297/2012-55 428.026.799-53 680956-D

03 Cooperativa dos Transportadores de
Cuiabá 02022.001649/2011-86 10.679.012/0001-48 351063-D

04 Djalma Nueruberg 02054.000248/2012-12 137.333.979-91 680960-D
05 E.R. Campos 02055.000099/2008-03 03.922.740/0001-73 546558-D
06 Eduardo Vieira da Silva 02054.000295/2010-02 984.416.471-00 681044-D

07
Ind. Com. e Export. de Mads Cidalta
Ltda - ME 02054.000129/2012-60 09.517.328/0001-54 681212-D

08 Ivo Weinch 02054.000087/2012-67 384.920.240-20 680902-D
09 João Berchmas e Silva 02054.000227/2012-05 013.531.018-00 681220-D
10 José Aparecido Scarpim 02054.000277/2012-84 429.290.751-04 681486-D
11 L.E. Dela Justina 02054.000653/2006-92 05.072.223/0001-88 526906-D
12 Lourenço Zacarias 02054.000577/2010-00 270.299.308-78 641673-D
13 Luiz Carlos Stefanello 02054.000428/2010-32 477.964.640-53 679603-D
14 Luzenilde Martha Pereira 02054.000188/2012-38 588.940.981-68 724479-D
15 Maurílio Miranda de Amaral 02054.000031/2011-21 527.694.702-30 505510-D
16 Milton Casari 02054.000243/2012-90 028.843.538-95 681224-D

17 Mógno Com. de Mads. Materiais de
Construção 02054.000196/2012-84 12.547.403/0001-34 683203-D

18 Obed de Arruda Dias 02054.000282/2008-19 856.874.131-20 544389-D
19 Renor Socreppa ME 02054.000174/2012-14 15.053.531/0001-10 681404-D
20 Ricardo de Oliveira Bessa 02054.000107/2011-19 079.819.278-03 680928-D
21 Sidney de Souza Guerreiro 02054.000250/2012-91 052.476.548-03 508107-D
22 Simões Madeiras LTDA 02054.002125/2009-11 05.192.484/0001-31 586467-D
23 Wanderlei Medrado de Oliveira 02054.000024/2009-13 820.006.461-15 505509-D

24 Yuri Ind. Com. E Exp. De Madeiras
Ltda 02018.000815/2011-96 08.419.216/0001-06 687949-D

25 Zelito Antônio de Brito 02013.000308/2012-83 854.694.919-00 587067-D
A vista dos respectivos processos poderá ser obtida junto a Gerência Executiva do IBAMA em
Sinop/MT, localizada na Rua das Castanheiras nº 1297, Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas.
Publique-se.

Sinop, 20 de julho de 2015.

Hugo Leonardo Mota Ferreira
Gerente Executivo Substituto

 Portaria IBAMA 601/14